
Spotkanie 36: Relacje z dziećmi 

 

Teksty biblijne:   

Ojcowie, nie rozdrażniajcie waszych dzieci, aby nie traciły ducha. (Kol 3, 21) 

W sercu chłopięcym głupota się mieści, rózga karności wypędzi ją stamtąd. 

(Prz 22, 15) 

Rózga i karcenie udziela mądrości; chłopiec pozostawiony sobie jest wstydem 

dla matki. (Prz 29, 15) 

Sprawiedliwy w prawości swej żyje, szczęśliwe po nim są dzieci. (Prz 20,7) 

Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko 

zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: «Pozwólcie 

dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy 

królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego 

jak dziecko, ten nie wejdzie do niego». I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i 

błogosławił je. (Mk 10, 13-16) 
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2201 Wspólnota małżeńska jest ustanowiona przez zgodę małżonków. Małżeństwo i rodzina są 

ukierunkowane na dobro małżonków oraz prokreację i wychowanie dzieci. Miłość małżonków i 

przekazywanie życia dzieciom ustanawiają między członkami tej samej rodziny związki osobowe i 

podstawowy zakres odpowiedzialności. 

2206 Związki wewnątrz rodziny kształtują pokrewieństwo odczuć, uczuć i dążeń, które wypływają 

przede wszystkim z wzajemnego szacunku osób. Rodzina jest uprzywilejowaną wspólnotą, wezwaną 

do urzeczywistniania "wspólnej wymiany myśli pomiędzy małżonkami oraz troskliwego współdziałania 

rodziców w wychowywaniu dzieci" 

2222 Rodzice powinni uważać swoje dzieci za dzieci Boże i szanować je jako osoby ludzkie. 

Wychowują oni swoje dzieci do wypełniania prawa Bożego, ukazując samych siebie jako 

posłusznych woli Ojca niebieskiego. 

2223 Rodzice pierwsi są odpowiedzialni za wychowanie swoich dzieci. Wypełniają tę 

odpowiedzialność najpierw przez założenie ogniska rodzinnego, w którym panuje czułość, 

przebaczenie, szacunek, wierność i bezinteresowna służba. Dom rodzinny jest właściwym 

miejscem kształtowania cnót. Wychowanie to wymaga nauczenia się wyrzeczenia, zdrowego 

osądu, panowania nad sobą, które są podstawą wszelkiej prawdziwej wolności. Rodzice 

powinni uczyć dzieci podporządkowywać "wymiary materialne i instynktowne... wymiarom 

wewnętrznym i duchowym" 15 . Na rodzicach spoczywa poważna odpowiedzialność za 

http://www.katechizm.opoka.org.pl/przypisyIII-2-2.htm#2820


dawanie dobrego przykładu swoim dzieciom. Jeśli potrafią przyznać się przed nimi do swoich 

błędów, będą mogli lepiej kierować dziećmi i je poprawiać: 

Kto miłuje swego syna, często używa na niego rózgi, aby na końcu mógł się nim cieszyć (Syr 30,1-2). A wy, 

ojcowie, nie pobudzajcie do gniewu waszych dzieci, lecz wychowujcie je, stosując karcenie i napominanie 

Pańskie! (Ef 6, 4). 

 


